

مرجان کار

تولید کننده

بلوک سفتی و تیفه دیواری

www.marjankar.ir

در خدمت توسعه مسکن در شمال کشور

تلفن کارخانه گرگان: ۰۱۷-۳۲۱۶۴۵۲۷

دفتر فروش گرگان: ۰۱۷-۳۲۲۲۳۶۴۲

یادداشت

سوم ربیع الثانی روز گرگان است

محمدانصאר

از چند سال پیش، بیستم شهریور ماه به عنوان روز گرگان نامیده شد تا زمینه آشنایی هموطنان عزیزمان با این دیار بیشتر فراهم شود. البته در جلسه کمیته نامگذاری شورای اسلامی شهر گرگان، ۹ روز پیشنهاد شد که یکی از آنها، سالروز ورود امام حسن عسکری (ع) به گرگان یا روز سوم ربیع الثانی بود. به نظر می‌رسد که این روز، گزینه مناسب‌تری بود و باید به عنوان روز گرگان به ثبت می‌رسید. شاید برخی این پرسش را مطرح نمایند که این واقعه، جعلی بوده و نباید به آن توجه کرد. در پاسخ می‌گویم ماجرای ورود امام حسن عسکری (ع) به گرگان، حداقل در ۱۰امین معتبر حدیثی از قرن ششم به بعد ذکر شده است. اسامی منابع در دو کتاب(مجله سبزه شهید گرگان) و(نگین گرگان)آمده است.علمای معاصر قرن ششم به بعد ذکر شده است. اسامی منابع در دو کتاب(مجله سبزه شهید گرگان) و(نگین گرگان)آمده است.علمای معاصر قرن ششم به بعد ذکر شده است. اسامی منابع در دو کتاب(مجله سبزه شهید گرگان) حضرت امام حسن عسکری (ع)، تبدیل به مسجد امام حسن عسکری (ع) در محله سبزه‌شهید جنب مصلى سرچشمه گردیده است.«آیت الله علموی گرگانی، در سال ۱۳۹۰ به مناسبت گرامیداشت این واقعه، پیام تبریکی برای مؤمنین صادر کرد و از آن‌ها خواست با جشن و شادمانی این روز را گرامی بدارند. هر سال، به نمایندگی از ایشان، فرزندان، حجت الاسلام سید محمد علوی درمراسم سالروز ورود آن حضرت، درمسجد امام حسن عسکری (ع)، برگزار می‌شودشرکت می‌نماید.آیت‌الله نورمفیدی در نمازجمعه،سالروز ورود آن حضرت را تبریک گفتند.(پایگاه اطلاع رسانی حضرت آیت الله نورمفیدی- نماز جمعه دی ماه سال ۱۳۹۴)
پاره‌ها حجت الاسلام سید علی طهری در مراسم جشن ورود آن حضرت، شرکت کرده است. این‌ها همگی نشان دهنده این است که علمای بزرگ شهر گرگان، بر نکوداشت این واقعه تأکید دارند.

در سایت اسلام کوئینست وابسته به آیت الله هادوی طهرانی چنین آمده است: محتوای این روایت حتی اگر سنند محکمی هم نداشته باشد، قابل پذیرش است و می‌توان بدان استناد کرد(۹۳/۱۱۲/۹۳-www

islamquest.net)

مهندس حنیف نیا در صفحه ۷ کتاب نگین گرگان، می‌نویسد: «این روز می‌باید به نام روز گرگان نامگذاری می‌گردید که بزرگترین افتخار برای گرگان و نشانۀ آشکار فرهنگ دینی و سبقت در ولایتمداری مردم آن است. آری قبل از این که این شهر در زمان رضاخان میر پنج و توسط او، به گرگان تغییر نام داده باشد، این نام را امام و پیشوای راستین شیعه، حضرت امام عسکری علیه السلام، با بیان و تشرف خویش در جمع مردم آن زمان، رسمیت بخشید و سندنش در تاریخ ثبت گردید و باقی ماند.»

تشریف فرمای امام حسن عسکری پیانگر آن است که منطقه گرگان، از زمان ۱۱مه،جزه مناطق شیعه نشین بوده است.

این واقعه درمیان رویدادهایی که بعنوان روز گرگان اعلام شده بود، از نظر مذهبی و تاریخی، برتر است. مردم به رویدادهای مذهبی،توجه زیادی دارند و نسبت به شرکت در مراسم جشن و سرور، گرایش خوبی دارند. افزون بر این‌ها، هشتم ربیع الثانی، سالروز تولد امام حسن عسکری (ع) است، لذا می‌توان از روز سوم تا هشتم این ماه جشن‌های روز گسگران را برگزار کنیم وگرگان را شهر دوستاناران امام حسن عسکری بنامیم.ضمنا این جشن هیچ باگ با تداخل رو به‌پو۷رو نخواهد شد. چون در تداخل مناسبت‌های مذهبی بمناسبت‌های ملی، می‌بایست مناسبت‌های ملی را کنار بگذاریم. برای نمونه چند سال پیش، مراسم روز گرگان یک هفته بعد از بیستم شهریور ماه برگزار شد، چسوں که بنا روز عرفه و شهادت حضرت مسلم تداخل پیدا کرده بود. لذا تولد امام حسن عسکری با هر مناسبت ملی تداخل پیدا کند برگزاری مراسم جشن و نکوداشت برای امام، بر هر چیزی مقدم است. در پایان از همه مسئولان ذریط می‌خواهم که در تصویب روز سوم ربیع الثانی بعنوان روز گرگان، اقدامی عاجل داشته باشند.

پژوهشگر

روزنامه ای برای مردم گلستان

گوشش

دوشنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۶/ سال نوزدهم / شماره ۱۶۵۹ / ۴صفحه / ۵۰۰ تومان



سرپرست اداره کل ساسی و انتخابات استانداری گلستان معرفی شد

◀◀ ۳



کلیات طرح نله کابین علی آبادکول تاییدشد

◀◀ ۴

وزیر اطلاعات در گرگان :

سرمایه گذاران باید امنیت داشته باشند

◀◀ ۲



خطر تخریب بافت تاریخی گرگان

◀◀ ۲

۶۰درصد دستفروشان

گرگانی خانم هستند

در جلسه شورای شهر گرگان بر ضرورت ایجاد بازارچه و ساماندهی دستفروشان که اکثر آن را هم بانوان تشکیل می دهند، تأکید شد. به گزارش مهر، چندی پیش در زمانی که مسابقات آسیایی کبلی در شهر گرگان در حال پیگیری بود، برخورد نیروهای سد معبر با یک خیر نگار که از زنی سبزی فروش حمایت می کرد، خبرساز شد و همین موضوع دستمایه ای شد که شوروی شهر گرگان در بیست و هشتمین جلسه خود که شامگاه شنبه برگزار شد، به آن بپردازد. محمد ابراهیم جرجانی، عضو شورای شهر گرگان در این خصوص اظهار کرد: نوع برخورد و اتفاقی که افتاده از نظر مردم مناسب نیست باید این قضیه توسط شهرداری مدیریت شود و گزینه ممکن است شاهد اتفاقات ناگوار در این زمینه باشیم. وی اضافه کرد: در یک گزارش آمده بود که با مأمور سد معبر برخورد نشده، آیا اگر کسی که کار خطایی انجام داده است را در ملاء عام مجازات می کنند؟ اگر نوع برخورد را می خواهید، می توانید به مدیریت مربوطه مراجعه کنید. جرجانی کلیت برخورد مأمور سد معبر را تند و زننده برشمرد و تأکید کرد: مطمئنا اگر به کسی که با دستفروشی روزگار می گذراند بگویید مکان را ترک کند این کار را نمی کند زیرا او از این طریق امرار و معاش می کند.

◀◀ ۲

و ی بیان کرد:

امسال برای اولین بار بودجه نگهداری و حفاظت از پارک‌های ملی کشور سه برابر شده و قرار است این منابع پیرو فرمایشات رهبر انقلاب و تأکيدات رئیس جمهور در راستای حفظ و نگهداری ذخیره گاههای مهم کشور به آنها اختصاص یابد.نمکی افزود: قرار است اعتبار این بودجه از صندوق که محل تجمع پارانه‌ها به خصوص پارانه‌های انرژی به پارک‌ها اختصاص یابدوی ادامه داد: پارک ملی گلستان برای اولین بار به عنوان یکی از پارک‌های پایلوت کشور در رابطه با نصب سیستم‌های هشدار دهنده حرارتی برای پیشگیری از آتش سوزی‌های احتمالی انتخاب شده است که این طرح در ماه‌های آینده اجرایی خواهد شد. مشاور رئیس جمهور در سازمان محیط زیست کشور خاطر نشان کرد: در سال‌های اخیر کم توجهی‌های زیادی به حوزه محیط

زیست و تخریب بیش از حد آن شده است.نمکی افزود: محیط زیست همواره قربانی توسعه و دست بشر شده و گلستان هم از این فاجعه در امان نبوده است.وی ادامه داد: طبیعت ایران زخم‌های زیادی تر نس دارد زیرا با اعمال کاری‌های زیاد برای برون رفت یک جاده در روستا یا ساخت کارخانه و برخی طرح‌های نامناسب، طبیعت قربانی خواسته بشر شده است.نمکی بیان کرد: پارک ملی گلستان در بین پارک‌های کشور یکی از پنج ذخیره گاه زیست کرده است که بیشترین تعداد فوج و میش را در خود جای داده و نیازمند حراست بیشتری است وی تصریح کرد: اوضاع فعلی بسیار غم انگیزتر از آمار ی است که مسئولان در رابطه با پارک ملی گلستان در اختیار من گذاشتند و چنانچه به داد آن رئیس‌جمهور عظیمی گریبانش را خواهد گرفت.مشاور رئیس جمهور در سازمان محیط زیست کشور در خصوص شایعه

و اگذاری پارک ملی گلستان گفت: شایعه و اگذاری این پارک مغلطه کاری است و نمی گذاریم این مغلطه کاری‌ها بر روند توسعه و حفاظت پارک اثر بگذارید و برنامه‌ای برای واگذاری پارک نداریم.نمکی افزود: این که عدل‌های این کار مسئولان و مردم را رو به روی هم قرار می دهند کار شایسته‌ای نیست و به جای اینگونه رفتارهای ضد اجتماعی باید به فکر این میراث گرانبه‌ا بودی تصریح کرد: سازمان محیط زیست کشور در برنامه جدید قصد دارد با ایجاد یک شورای راهبردی متشکل از هیئت امنای مردم محلی استان‌های همجوار در حفظ و حراست از آن اقدامات جدید انجام دهد.نمکی یادآور شد: از سوی دیگر از این پس حفاظت از پارک ملی گلستان زیر نظر مستقیم سازمان محیط زیست کشور قرار خواهد گرفت ومدیرکل محیط زیست استان گلستان به عنوان قائم مقام ویژه رئیس سازمان محیط زیست بر این پارک نظارت خواهد کرد.

این توجه کرده‌اند که چه تعداد معلول از این نقطه از شهر رفت‌وآمد می‌کنند؟ و این در حالی است که در نزدیکی اداره کل بهزیستی که محل اصلی رفت‌وآمد معلولان است این کف پوش‌ها دیده نمی‌شود.

شما اخیراً به عنوان مدیر کارگروه شهروندی در گلستان انتخاب شدید. لطفاً در این زمینه توضیح دهید.
حقوق شهروندی ابتکار دولت جدید بود تا بر اساس درخواست‌هایی که در این زمینه مطرح شده بود این خلأ بر شود. حقوق شهروندی میحت جدیدی در عرصه حقوقی است و برای جامعه لازم است. چرا که حقوق یک بحث تخصصی است و در عموم جامعه به عنوان تخصص نگاه می‌شود. هر کس به عنوان انسان باید از حقوق اولیه خود آگاه باشد تا بتواند آن را مطالبه و راحت تر زندگی کند.متأسفانه بسیاری از شهروندان نمی‌دانند حقوق اولیهشان چیست و توقع دارند دیگران حقوقشان را مطالبه کنند. حقوق شهروندی شامل موارد زیادی از جمله حقوق مدنی، حقوق اساسی، حق آزادی، بحث رفاه و… است که در حد کمی به آن پرداخته‌شده و تشکیل این کارگروه‌ها یعنی قرار است روی آن‌ها کار شود در شکمی که به من تحویل داده شده است. حقوق عمومی روشن‌دلان و بانوان مد نظر بوده است. نظر تان در رابطه با رفتار مردم با معلولین؟

زمانی که یک تفاوت جسمانی با سایر اقشار جامعه دارید حال این تفاوت یا در بینایی یا جسمعی حرکتی است و وقتی متفاوت باشی نگاه جامعه به شما به گونه‌ای دیگر است که بعد فرهنگی جامعه را شامل می‌شود، بعد فرهنگی نسبت به سئال‌های گذشته در حال بهتر شدن است و جامعه بسیاری در این زمینه انجام داد. مثلاً اگر بُعد فرهنگی در جامعه ما ترویج شود دیگر افراد جامعه با دید دلسوزی و ترحم به معلولان نگاه نمی‌کنند و مثل یک انسان عادی به آن‌ها نگاه می‌کنند.امیدوارم روزی به جایی برسیم که با دید نابینا بودن به من نگاه‌کنند، درست‌است که ماضی‌توانیم بینیم اما حرکات و رفتارهای مردم را حس می‌کنیم، برخی مواقع مردم تصور می‌کنند چون فردی نابیناست باید با او با صدای بلندتری صحبت کنند. در صورتی که این‌گونه نیست و در یک جمله چشم‌آرا باید داشت جور دیگر باید دید.

مشکلات عبور و مرور در گرگان معلولان را منزوی کرده است

حمایت معلولان از شماردز این انتخابات چگونه بود؟
بیشتر بچه‌های معلول زندگی من داشته است. رفتم‌آمدم بیرون نازند و من هم تبلیغات ضعیفی انجام دادم اگر خدا بخواهد دور بعدی را هم شرکت می‌کنم.طبق آمارهای اعلام شده از سوی اداره کل بهزیستی گلستان

حدود هفت هزار نابینا در سطح استان وجود دارند. اما تعداد کمی از این افراد نابینا در سطح جامعه دیده می‌شوند. به نظر شما علت چیست؟مشکلات مربوط به عبور و مرور معلولان در سطح شهر یکی از دلایل منزوی شدن آن‌ها در خانه است. از طرف شهرداری به افراد نابینا کارت اتوبوس هدی‌ه داده می‌شد که رفت و آمدشان تسهیل شود اما این به تنهایی کافی نیست. نامناسب بودن پیاده‌روها هم یکی از دلایل تمایل نداشتن نابینایان برای تردد در سطح شهر است. من عنوان مثال شهرداری در مناطقی کف پوش برجسته برای تردد نابینایان کار گذاشته است اما این کف پوش‌ها یا در مکان مناسبی تعبیه نشده یا به درستی و اصولی کارگزاری نشده و موجب بروز حادثه می‌شود.

چه پیشنهادهی برای حل این معضل دارید؟به نظر من در قدم نخست باید نیازهای معلولان اولویت‌سنجی شود و اگر قرار است هزینه‌ای پرداخت شود در مکان مناسب این هزینه صرف شود. به عنوان مثال در منطقه‌ای مانند گلشهر کف‌پوش کار گذاشته شده است آیا در زمان کار گذاشتن به

گران‌ترین وکیسل ایران بوده و درعین‌حال نابینا هستند تأثیر زیادی در زندگی من داشته است. شما در لیست کاندیداهای شورای شهر گرگان هم بودید. چه عملی باعث شد ثبت نام کنید؟لازم است در جامعه ما هر کلام از مسئولین حتماً در حیطه اجتماعی توانمند باشند و یا از همه اقشار یک مشاوره‌داشته باشند تا بتوانند به تمام‌امور رسیدگی کنند. در بخش بانوان اتفاقات خوبی رخ داده است و هر اداره کل یک مشاور در بخش بانوان دارد ولی معلولین جایگاهشان خالی است و شاید بیشتر از بانوان باید نگاه ویژه را به اقشار خاص داشت. شورای شهر مکانی است که حد و مرزی ندارد و به دلیل فقدان بینایی کسی از حضورت جلوگیری نمی‌کند. خودت هستی و آن فعالیت‌ها و توانایی‌هایت، من احساس کردم شورای شهر فضای است که می‌توانم خودم را به عنوان یک نابینا معرفی کنم و جای خالی مشاوره اینجا می‌تواند پر شود و از بُعد دیگر اینکه خودم را محک بزنم و ببینم در این جامعه و شهر اگر مسئولی یک مشاور معلول داشته باشد می‌تواند قدرت‌هایی که به آن‌ها داده می‌شود را عملی کند و با اینکه از سوی مردم پذیرفته می‌شود یا نه.

و نتیجه؟من تأیید شدم اما منتخب نشدم ولی برای شرکت به عنوان نخستین بار با توجه به اینکه تبلیغات محدودی داشتم و گویهای شما در این مسیر چه افرادی بودند؟

الگوهای من هم‌وعنان من بودند و دکتر علی صابری که

فروشی

یک قطعه زمین به مساحت حدوداً ۱۲۵۰۰ متر دارای سند، واقع در کیلومتر ۲ جاده گرگان. آق قلاچهارراه امیر آباد ابتدای جاده‌سر خنکلاته به فروش میرسد.

۰۹۱۱۲۷۳۹۷۳۳

خبر

طرح جنگلانه با هدف حفاظت از منابع طبیعی در گلستان اجرا می‌شود



مدیر کل منابع طبیعی و آبخزرداری گلستان گفت: طرح جنگلانه با هدف حفاظت از محیط زیست با کاشت ۱۵۰ کیلوگرم بذر گیاهان بومی در پارک های جنگلی گلستان اجرامی‌شود. به گزارش مهر، ابوطالب قزل‌سفلو در حاشیه دومین جشنواره «پاییز هزار رنگ گرگان»، به خصوص طرح ملی جنگلانه اظهار کرد: طرح جنگلانه با هدف فرهنگ سازی و استفاده از ظرفیت مردمی و سمن‌ها در امر

توسعه فضای سبز، نهال کاری و حفاظت از منابع طبیعی هر ساله در سطح کشور با همکاری اذاره منابع طبیعی و محیط زیست اجرامی‌شود. وی ادامه داد: در گلستان هم در دو نقطه، پارک جنگلی النگدره و پارک دلند هر ساله این طرح اجرامی‌شود و هدف آن این است که مردم تعامل با طبیعت و استفاده از طبیعت با حداقل خسارت رابایاموزند.قزل‌سفلو تأکید کرد:استقبال گسترده از پارک های جنگلی توسط مردم استان و مسافران بیش از ظرفیت و تاب آوری پارک هاست و اگر مسائل فنی رعایت نشود درختان پارک های جنگلی دچار آسیب می‌شوند و خشکسالی هم به این موضوع دامن می‌زندوی با بیان این که عوامل طبیعی و انسانی دست به دست هم می‌دهد تا درختان در مدت کوتاهی دچار آسیب و تنش های محیطی شوند، اضافه کرد:در جنگل خوب مراقبت و حفاظت نشود و مردم در این کار مشارکت نکنند.اقدامات منابع طبیعی به تنهایی جوابگو نخواهد بود.قزل‌سفلو با اشاره به این که اگر این مسائل لحاظ نشود در آینده شاهد عاری شدن جنگل از درخت خواهیم بود، ادامه داد: با برگزاری این طرح‌ها مردم با نحوه برقراری تعامل با طبیعت آشنا می‌شوند تا درخت و طبیعت از آسیب در امان بماند.مدیرکل منابع طبیعی و آبخزرداری گلستان اظهارکرد: بنا برادرم با مشارکت شهرداری‌ها، کاشتن نهال دوساله بومی که سازگار با منطقه است را در قسمت های تنگ جنگل‌ها شروع کنیم‌وی افزود: یک سوم قسمت های تفرجگاهی پارک های جنگلی کویدگی و فشردهگی خاک در آن ایجاد شده و این به دلیل افراط در رفت و آمد مردم است زیرا پارک های ما به سوی مسکنونی نزدیک هستند و فضای سبز لازم در داخل شهرها وجود ندارد بنابراین مردم بیشتر به پارک های جنگلی مراجعه می‌کنند.قزل‌سفلو تأکید کرد: در مردم تقاضا داریم از تردد خودروها در کسف جنگل خودداری کنند زیرا رفتگی خاک را تشدید می‌کند. وی افزود:استقرار این بذرها سبب رشد نهال می‌شود اما بخشی از این‌ها اگر آبیاری و مراقبت نشود از بین می‌رود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخزرداری گلستان اضافه کرد: این کار یک کار نمادین و فرهنگی است و اعتقاد ما این است که پارک ۱۵۰ کیلو بذر گیاهان بومی منقده را جمع آوری کردیم و در قالب طرح جنگلانه در پارک های جنگلی کشت می‌شود.

◀◀

پژوهشگران گرگانی

دستاورهای خود را در اختیار شورا قرار دهند

رئیس شوروی اسلامی شهر گرگان گفت: پژوهش، توسعه یافتگی را به همراه دارد لذا از همه پژوهشگران گرگانی می‌خواهیم تا دستاوردهای خود را در اختیار شورا قرار دهند. به گزارش مهر، فائزه عبداللهی در جلسه علمی شورای شهر گرگان به روز پژوهش اشاره کرد و اظهار کرد: آن چیزی که سبب توسعه یافتگی می‌شود، پژوهش است، در مجموع شهوررداری و شورای شهر اگر پیشرفتی بخواهیم صورت گیرد باید پژوهش انجام شودوی افزود: از اندیشمندان و محققان و کسانی که هر گونه پژوهشی در زمینه شهر گرگان داشته اند می‌خواهیم برای ادای دین به شهر خود آن را به ما برسانند.عبداللهی تصریح کرد: از کمیسیون های شوروی می‌خواهم با توجه به موضوعات، از پژوهشگران دستگاه‌ها و نهادهای مختلف دعوت کنند زیرا آنان هم راغب هستند.مطالب خود را در اختیار ما قرار دهند.

www.golshanemehr.ir